
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú.  19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX005KG9J* 
NACRX005KG9J 

  

Dne: 3.7.2024 Č. j.: NA-  3045-3/03-2024 Vyřizuje/tel.: Kruglová / 974 847 322 
Kouřimský / 974 847 326 

Vaše č. j.:       

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Prešov, Slovensko 

ÚČEL CESTY:  přednesení příspěvku na konferenci „Vojna a školstvo – vojna a 
spoločnosť – vojna a každodenný život“ 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr. Jan Kouřimský, Mgr. Naděžda Kruglová 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr. Jan Kouřimský, Mgr. Naděžda Kruglová 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Štátna vedecká knižnica v Prešove 

TRVÁNÍ CESTY:  18. – 20. 6. 2024  

DATUM VYHOTOVENÍ:  3. 7. 2024 

SCHVALUJE:  PhDr. Ing.  Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú.  19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  

Cesta byla zahájena dne 18. června 2024 vlakem LE1263, odjezd Praha hl. n. 20:00, příjezd 
Prešov 04:03 (19. června). Návrat proběhl 19. června 2024 vlakem LE1250, odjezd Prešov 23:22, 
příjezd Praha hl. n. 07:28 (20. června).  

Během cesty se nevyskytly žádné obtíže. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Hlavním cílem naší pracovní cesty bylo vystoupení na mezinárodní konferenci s příspěvkem 
„Archivní prameny týkající se osob židovského původu perzekvovaných za druhé světové války ve 
fondech Národního archivu. Zpracování, přístupnost a využití“  a seznámení kolegů ze Slovenska, 
Polska a Ukrajiny s výsledky naší dosavadní práce v rámci českého národního uzlu EHRI. 
Posluchačům byly stručně představeny postup a možnosti dohledávání informací o osobách 
židovského původu na příkladech jednotlivých archivních fondů a sbírek dokumentů Národního 
archivu. Dále byla zmíněna práce Národního archivu na úpravách a doplňování popisů archivních 
fondů z ČR k problematice židovského holokaustu na mezinárodním portálu EHRI. Rovněž jsme 
ukázali i naše počáteční zkušenosti s automatickým rozpoznáváním textu v PERO-OCR Aplikaci. 
Nakonec byl představen i dílčí projekt „Album přeživších z Prahy“. 

Následná debata ukázala velký zájem posluchačů o badání ve fondech Národního archivu, 
zazněly i další doplňující otázky a komentáře ohledně automatického rozpoznávání textu.  

Služební cesta byla velmi přínosná pro rozvíjení mezinárodní spolupráce i pro sdílení 
zkušeností a nových poznatků. 


		2024-07-21T15:34:12+0000




